
KUOPION KAUPUNKI VALTUUSTOALOITE 1 (3)

Aloiteteksti (Lomake on laadittu Word -muotoisena ja se mahdollistaa vastausalueen laajenemisen
kirjoitustanne vastaavaksi)
Valtuustoaloite: Kouluille yhtenäiset toimintamallit kiusaamisen ehkäisyyn ja kiusaamistilanteiden
hoitoon

Kuopio on paras paikka lapselle. Se on tärkein Kuopion kaupungin strategiaan tehty kirjaus. Samalla se
on lupaus, johon liittyy erityinen velvollisuus. Se ei voi olla pelkkä tyhjä kirjaus, muutoin se veisi
pohjan ja uskottavuuden strategialta ja samalla kaupungin toiminnalta.

Kiusaaminen on sitkeä ongelma, joka pesii edelleenkin yhteiskunnassamme ja kouluyhteisöissä. Kuten
niin monen muunkin ongelman kohdalla, myös kiusaaminen muuttaa ilmiönä jatkuvasti muotoaan ja
kehittyy. Meidän on kamppailtava lannistumattomasti kiusaamista vastaan, sillä pahimmillaan
kiusaaminen voi jättää jälkeensä koko elämän mittaisia, syviä vaurioita. On myös muistettava, että
kiusaaminen jättää myös kiusaajaan jälkensä.

Kiusaaminen kehittyy, ja silloin myös kiusaamisen ehkäisy ja kiusaamistilanteiden hoitamisen on
kehityttävä. Kouluissa on omat ohjeensa ja toimintatapansa kiusaamistilanteiden hoitamiseen.
Kuopiossa käytännöt eivät ole yhtenäisiä, jokainen koulu saa rakentaa toimintansa kiusaamisen suhteen
mieleisekseen. Se tarkoittaa sitä, että yhdessä koulussa käytännöt toimivat, toisessa eivät. Koulut
saattavat sijaita samassa kaupunginosassa, jopa näköyhteyden päässä toisistaan, mutta siitä huolimatta
erot ovat huomattavat. Tässä piilee kaiken muun lisäksi merkittävä tasavertaisuusongelma.

Kiusaamiskäytäntöjen hoitamiseen pitää olla myös selvä, vastuullinen taho, joka vastaa toiminnasta ja
sen aktiivisesta kehittämisestä. Kiusaamistilanteiden hoitamiseen pitää ottaa paremmin mukaan eri
yhteistyötahoja. Kaupunkiorganisaatiossakin on toimintoja ja toimijoita, joita voidaan käyttää
menestyksellä kiusaamistilanteiden hoitamiseen, mutta niitä ei hyödynnetä. Tämä johtuu edellä
mainituista syistä. Sovittelutoimi on hyvä esimerkki kaupungin omista toiminnoista, joita ei
kiusaamistapausten hoidossa käytetä hyväksi.

Sovittelutoimea ei ole merkitty yhdenkään koulun suunnitelmiin ja strategioihin kiusaamistilanteiden
hoitamisessa, vaikka sovittelutoimi olisi useassakin tapauksessa paras vaihtoehto, usein jopa helpoin
tapa. Tämä on yksi esimerkki vallitsevista puutteista, joita kiusaamiseen liittyvissä toiminnoissa löytyy,
mikä johtaa siihen, ettei kiusaamisongelmaan päästä riittävän tuloksellisesti kiinni, ja jolloin
merkittäviä toimenpiteitä, resursseja ja erityisen toimivia ratkaisumahdollisuuksia jää hyödyntämättä.

Aloite on kustannusneutraali. Sen toteuttaminen ei vaadi uusien toimijoiden tai resurssien palkkausta
eikä lisäystä. Suunnittelutyö voidaan tehdä moniammatillisesti eri toimijoiden kanssa yhteistyössä.
Käytännössä mitään uutta ei tarvitse keksiä, sillä hyviä, toimivia käyttöjä ja malleja on jo olemassa, on
vain rakennettava toimiva kokonaisuus. Käytäntöjen jalkauttaminen kouluihin voidaan toteuttaa
työpaikkakoulutusten yhteydessä.

Kuopion on tehtävä tarvittavat toimenpiteet, jotta kaupungin strategiaan kirjattu lupaus pitää – Kuopio
on todellakin paras paikka lapselle. Meillä on täydet mahdollisuudet tuo lupaus saavuttaa, jos vain
teemme tarvittavat, oikeat toimenpiteet. Meillä on mahdollisuus nousta tätä kautta valtakunnallisesti
esimerkkikaupungiksi, jossa kiusaamista vastaan tehdään aktiivisesti, näkyvästi töitä. Se olisi
puolestaan varsin väkevä veto- ja pitovoimatekijä.

1. Kokoomuksen valtuustoryhmä ja me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Kuopion kaupunki
yhtenäistää kiusaamisen ehkäisyyn ja kiusaamistilanteiden hoitamiseen liittyvät suunnitelmat ja
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käytännöt.
2. Esitämme myös, että Kuopion kaupunki nimittää vastuullisen tahon, joka tehtävänä on aktiivisesti
kehittää kiusaamiseen ja sen ehkäisemiseen liittyviä toimintatapoja, ja joka valvoo toimintaan sekä
suunnitelmien ja käytäntöjen toteuttamista Kuopion kouluissa.
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